
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в некоторые постановления  

Правительства Мурманской области  

 

В соответствии с Законом Мурманской области от 02.04.2019               

№ 2349-01-ЗМО «О реализации отдельных положений Федерального закона 

«Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» на 

территории Мурманской области» Правительство Мурманской области          

п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в постановление Правительства Мурманской области  

от 10.06.2019 № 277-ПП «Об утверждении перечня органов и организаций,  

с которыми подлежат согласованию комплексные схемы организации 

дорожного движения, разрабатываемые для территории муниципального 

района, городского округа или городского поселения либо их частей, а также 

для территорий нескольких муниципальных районов, городских округов или 

городских поселений, имеющих общую границу, на территории Мурманской 

области» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 

08.02.2021 № 49-ПП) следующие изменения: 

1.1. Наименование изложить в редакции:  

«Об утверждении перечня органов и организаций, с которыми 

подлежат согласованию комплексные схемы организации дорожного 

движения, разрабатываемые для территории муниципального округа, 

городского округа либо их частей, а также для территорий нескольких 

муниципальных округов, городских округов, имеющих общую границу, на 

территории Мурманской области, изменения в утвержденные комплексные 

схемы организации дорожного движения». 

1.2. Абзац второй изложить в редакции: 

«утвердить прилагаемый перечень органов и организаций, с которыми 

подлежат согласованию комплексные схемы организации дорожного 

движения, разрабатываемые для территории муниципального округа, 

городского округа либо их частей, а также для территорий нескольких 

муниципальных округов, городских округов, имеющих общую границу, на 



 2 

территории Мурманской области, изменения в утвержденные комплексные 

схемы организации дорожного движения.». 

1.3. Наименование перечня, утвержденного постановлением, изложить 

в редакции: 

«Перечень органов и организаций, с которыми подлежат согласованию 

комплексные схемы организации дорожного движения, разрабатываемые для 

территории муниципального округа, городского округа либо их частей, а 

также для территорий нескольких муниципальных округов, городских 

округов, имеющих общую границу, на территории Мурманской области, 

изменения в утвержденные комплексные схемы организации дорожного 

движения». 

2. Внести в постановление Правительства Мурманской области  

от 10.06.2019 № 278-ПП «Об утверждении перечня органов и организаций,  

с которыми подлежат согласованию проекты организации дорожного 

движения, разрабатываемые для автомобильных дорог регионального или 

межмуниципального значения Мурманской области либо их участков»  

(в редакции постановления Правительства Мурманской области от 

08.02.2021 № 49-ПП) следующие изменения: 

2.1. Наименование дополнить словами «, изменения в указанные 

проекты организации дорожного движения». 

2.2. Абзац второй дополнить словами «, изменения в указанные 

проекты организации дорожного движения». 

2.3. В перечне, утвержденном постановлением: 

2.3.1. Наименование дополнить словами «, изменения в указанные 

проекты организации дорожного движения». 

2.3.2. Пункт 1 исключить. 

 

 

 

Губернатор  

Мурманской области                                А. Чибис 


